

TANA NYTT

DEATNU/TENO

Gir en dag for Ukraina

Deanu sámeskuvla arrangerer «gi en dag» aksjon for Ukraina fredag 1. april. Formålet med aksjonen er å samle inn penger til barna i Ukraina som opplever krig.

Skolen har mange aktiviteter på aksjonsdagen. Det blir loddsalg, salg av diverse egenlagde produkter, kaffe og kaker.

– Vi ønsker foreldre, besteforeldre, slekt og venner hjertelig velkommen, inviterer skolen.

Alle får likt beløp

Austertana sanitetsforening får 4.000 kroner til arrangementet de hadde på samefolkets dag. Det samme beløpet får Sámi Álgoálbmot Risttalaš Guovddáš og Tana pinsmenighet.

Arrangementsstøtten har tidligere blitt bevilget med 25.000 til hovedarrangementet i flerbrukshallen. For 2022 var det ingen som ville påta seg arrangementet. I stedet ble det gjennomført tre mindre arrangement i Austertana, Tanabru og i Láksjohka. Kommunedirektøren har valgt å tildele likt beløp til søkerne.

Kommunen har budsjettert med 50.000 kroner i arrangementsstøtte til blant annet samefolkets dag og 17. mai.

Tilskudd til løypetråkking

Masjok bygdelag søker om tilskudd på 12.000 kroner til tråkking og vedlikehold av skiløyper i Masjok. Bygdelaget trækker og vedlikeholder to løyper.

Løype 1 trækkes fra Masjok bygdehus rundt Biipovárri – Biipojavri – Masjok bygdehus, og er på 7,5 kilometer. Ved Biipojavri har bygdelaget satt opp en gapahuk med bålplate, bålpanne, vaffeljern og utedo.

Løype 2 går fra syden av Holmfjell – gjennom Golggotdalen – til nordenden av Golggotjavri. Denne løypa er tur/retur cirka 18 kilometer, og kjøres opp med både klassisk spor og skøytespor. Bygdelaget har også her satt opp gapahuk med bålplate, bålpanne, stor kaffekjele og toastjern. Det vil komme opp utedo i nær fremtid.

Det er satt opp kasser hvor brukerne av løypene kan registrere seg, og begge løypene har 300–500 registrerte brukere hvert år.



Aksjonistene i Nordting venter ikke lenger på papirmølle og politiske vilje, men forærer skilt til Nullpunktet og Sombybrua. – Ta det som en gave, sier Amund Sjølie Sveen i Nordting. Den kunstpolitiske gruppen belyser saker nordpå, i dette tilfellet med funksjonell kunst. FOTO: JAMIE M. BIVARD

Skiltet Nullpunktet og Sombybrua:

– Ta det som en gave!

De kunstpolitiske aksjonistene i Nordting venter ikke på papirmølle og politiske vilje. De forærer skilt til Nullpunktet og Sombybrua.

Aktivistene i Nordting satte forrige helg opp skilt ved både Nullpunktet og Sombybrua i Alta. For

den kunstpolitiske «folkeaksjonen» venter ikke på papirmølle og politisk velvilje.

Den kunstpolitiske gruppen vet at «offisielt hold» har saken, men er redd den er dumpet i skrivebordskuffen.

– Det virker som det har skjedd null og nix, sier Amund Sjølie Sveen i Nordting til Ságat.

Og det enkle kan kanskje være det beste. For Nordting forærer

skiltene, til en kostnad av mellom 10 og 15.000 kroner, til samfunnet, ifølge Sveen.

– Ta det som en gave!

Ville vise ansvar i saken

For litt over ett år siden hadde Nordting 40-årsmarkering for Stilla-aksjonen på Nullpunktet. De reagerte da på at det ikke finnes verken skilt eller minnesmerke i området.

For godt over ti år siden tok Áltá sámiid searvi og daværende leder, nå sametingspresident Silje Karine Muotka, opp minnesmerkesaken på «Nullpunktet» med Alta kommune. Sameforeningen sendte nytt innspill for et par år siden, og kommunen skal visstnok ha tatt tak i saken.

Men aksjonistene i Nordting tok til «hasteparagrafen» for å vise ansvar i saken. For de er redd for at stedene langsomt viskes ut av geografien og hukommelsen. Ansiktsløse aksjonister kledd i rødt, satte opp skiltene søndag for en uke siden, og «talsmann» Sveen dømte Nullpunkt-skiltet i vodka, under seremonien, spredt over nett.

– Det er historiske hendelser som bør minnes gjennom skilting, sier Sveen, og mener de viktige stedene også må fremkomme på kart.

Nordting-aksjonistene er fullt klar over innspillene fra den lokale sameforeningen om minnesmerke, og at det er derfor de har holdt seg til steds skilt, i sin kunstpolitiske markering.

– Derfor har vi ikke satt opp et minnesmerke, sier han og mener det er opp til «partene» i saken å utforme, det samiske samfunn, miljøforkjemperne, kommunen og Sametinget.

Om skiltene får stå

Sveen er ikke sikker på om skiltene fortsatt står der.

– Det er jo en lang tradisjon å skyte på samiske skilt, sier Sveen,



Amund Sjølie Sveen i Nordting dømmer nyoppsatt Nullpunktet-skilt i Alta i vodka.

– Skilt for å skyte på, sa Amund Sjølie Sveen under seremonien, men han håper at det ikke skjer. SKJERM/DUMP: NORDTING